​

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS PROVAS OBJETIVAS E DA CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA DO

PROCESSO SELETIVO PARA ESPECIALIZAÇÃO 2026

A Comissão de Especialização Médica da Sociedade Beneficente e Hospitalar Santa Casa de Misericórdia de Ribeirão Preto, conforme dispõe a legislação

vigente, e no uso das atribuições estatutárias e regimentais – torna pública a lista dos aprovados:

CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA

CLINICA MÉDICA – Acesso direto

Inscrição        Nome                                                                                   Nota                         Classificação

021 Eduardo Mucare 7,0 6

020 Flaviana Rossato 6,2 13

001 Gabriela Tahan Matins 6,6 8

023 Gabriela Teixeira 7,0 4

019 Guilherme Silva Balbino 5,4 19

009 Lara de Paula Araújo 9,0 2

018 Leticia Selegato Tasso 6,0 16

​

003 Livia Falcão Pomiglio 6,4 9

026 Lucas Francisco Clemente Camara 5,8 17

012 Luiza Teodoro Campos Faleiros 6,2 14

014 Marcele Stort Galles 7,0 5

025 Maria Eduarda Becker Pagani Soto 7,8 3

007 Maria Eduarda Parise Miguel 5,6 18

017 Maria Luiza Capecci Milan 6,4 10

010 Maria Paula Ferrão Palma de Figueiredo 6,4 11

022 Mariana Ribeiro Coelho 6,2 15

002 Nathalia Muller Rinhel 9,2 1

011 Priscilla Banzato Espindola 6,2 12

004 Tomás Costa Borges 6,8 7

MEDICINA INTENSIVA – ACESSO DIRETO

Inscrição        Nome                                                                                  Nota                         Classificação

005 Nayara Tannous Takamine 5,0 1

​

NEFROLOGIA – PRÉ-REQUISITO DE CLINICA MÉDICA

Inscrição        Nome                                                                                  Nota                         Classificação

006 Roberta Andrade Mello de Oliveira Finzi 5,0 1

ONCOLOGIA CLÍNICA – PRÉ-REQUISITO DE CLINICA MÉDICA

Inscrição        Nome                                                                                  Nota                         Classificação

013 Carla Miranda Marcondes 5,6 1

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Ribeirão Preto, 11 de fevereiro de 2026.

Sociedade Beneficente e Hospitalar Santa Casa de Misericórdia de Ribeirão Preto